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Mødereferat 
 

 Dato: 30.09.2020 

  

Mødeforum: 
 

LUU Træ 

Dato: 
 

30. september 2020 Tid: 13:30 – 15:30 

Sted: 
 

Online via Teams 

Mødeleder: 
 

Henrik Tode 

Deltagere: 
 

Henrik Tode, Henrik Lynggaard Christiansen, Peter Hjortdal Andersen, Bugvi Poulsen, Hanne Koblauch 
Christiansen 
 

Afbud: 
 

Kent Sand, Martin Laursen 

Referent: 
 

Jannie Lund Sørensen 

 

 
Dagsorden: 
 
 

1. Godkendelse af sidste referat  

2. Besøg af klasserepræsentant  

3. Orientering fra Fagkomiteen  

4. Orientering fra Learnmark  

5. Eventuelt 
 
 
 
Ad 1) 
 
Referatet blev godkendt. 
 
Ad 2) 
 
Henrik Tode fortalte, at de gange han har været på skolen, har eleverne udtrykt ovenud tilfredshed med Learnmark. Der er ingen 
klasserepræsentant med på dette møde, der skal naturligvis inviteres en til næste møde, også selvom det muligvis bliver via 
Teams. 
 
Ad 3) 
 
Der har været LUU Netværksmøde, et godt møde hvor de problemstillinger der går igen på de forskellige skoler bliver vendt. 
Logbogen er et af de emner, som er en tilbagevendende udfordring for de fleste skoler. Det er svært at få eleverne til at udfylde og 
medbringe logbogen.  
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Hanne Koblauch Christensen fortæller, at man fra Byggeriets Uddannelser har man været i dialog med STIL gennem lang tid. 
Praktikpladsen.dk skal være den nye dialogplatform.  Hanne pointerer, at en elektronisk logbog alene ikke vil løse problemet, der 
skal arbejdes med kulturen i branchen.  
 
Det nye setup på logbogen beskriver rigtig godt hvem der har ansvaret for hvad. Henrik Lynggaard Christiansen fortalte, at kurset 
”den uddannelsesansvarlige på virksomheden” også behandler emnet. Byggeriets Uddannelser kommunikerer også til 
virksomhederne om logbogen og vigtigheden heraf.  
 
Hanne Koblauch Christensen understregede, at det er vigtigt, at skolen italesætter logbogen, når der besøges virksomheder i 
forbindelse med bl.a. AUB projektet. Henrik Tode foreslog at involvere tidligere LUU medlem Niels Jørn Henriksen i forhold til 
oplysning til virksomhederne om logbogen. Det kunne være ved AUB virksomhedsbesøg, men også de gange hvor Henrik Tode 
besøger eleverne på skolen. 
 
Ad 4) 
 
Efteruddannelse 
 
Peter Hjortdal Andersen oplyste, at der som planlagt vil være særligt udbudte kurser for branchen i ugerne 5 og 6, kurserne vil bl.a. 
blive: 
 

 Praktisk projektlederuddannelse i byggeriet – folder vedhæftet dette referat 

 Anvendelse af robotter i tømrerbranchen – skærerobot. Kurset er pt. under udvikling og man forventer godkendelse 
snarest 

 Praktikpladsansvarlig – netop udviklet af Byggeriets Uddannelser 

 Ajourføringskursus 

 Stillads og andre branchekurser 
 
Peter Hjortdal Andersen spurgte udvalget, om der var flere ønsker til efteruddannelseskurser for branchen, og det blev aftalt, at 
udvalget vender tilbage, hvis der opstår behov. 
 
Der er pt. ret travlt i branchen, og det betyder, at virksomhederne ikke har tid til at sende deres medarbejdere på efteruddannelse. 
Generelt er det et problem. at der er en kultur i branchen der gør, at man ikke sender folk på efteruddannelse – heller ikke i 
nedgangsperioder. Den kultur søger udvalget at gøre op med, der skal appelleres til den faglige stolthed, branchen skal have 
forståelse for vigtigheden af efteruddannelse for medarbejderne. Specifikt hos tømrerne er der ydermere den udfordring, at der ikke 
er certifikatkurser på samme måde som i de fleste andre brancher. Det betyder, at medarbejdere ikke naturligt kommer forbi skolen 
ved den lejlighed heller.  
 
I forhold til annoncering blev det aftalt, at det skal undersøges, hvorvidt Learnmark må tage direkte kontakt til de virksomheder, 
som i forvejen har elever på skolen. 
 
EUD 
 
Svendeprøver 
Der er afholdt svendeprøve for tømrerne, og grundet den aktuelle Corona-situation var det ikke muligt for forældre og mestre at 
være med under selve overrækkelsen. Forældre og mestre har fået tilbud om, i små grupper, at se svendeprøverne. 
Overrækkelsen blev streamet live på Facebook. Arrangementet gik godt, der var gode tilbagemeldinger og glade elever. 
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Statistik/indtag 

 16 H2 elever, 20 H4 elever og 17 EUX H1 elever er på skolen lige nu 

 45 GF2 elever startede i august mod 20 sidste år 

 GF1 indtag 10 elever mere end sidste år 

 SKP – en enkelt elev er kortvarigt inde 
 
AUB 
Der er netop kommet godkendelse på det søgte projekt. I forhold til aktiviteterne i projektet blev det aftalt, at Learnmark stiller to 
undervisere til rådighed, derudover bliver tidligere LUU medlem Niels Jørn Henriksen spurgt, om han også vil deltage på nogle af 
virksomhedsbesøgene. Henrik Tode kontakter Niels Jørn Henriksen snarest. 
 
Det blev aftalt, at der udarbejdes en handlingsplan, som sendes til udvalget.  
 
Hanne Koblauch Christensen spurgte ind til, om der stadig er nye potentielle læresteder i branchen. Henrik Tode fortalte, at der 
stadig er og kommer mange nystartede virksomheder, som kan være relevante. Henrik Lynggaard Christiansen pointerede, at der 
stadig er stor mangel på arbejdskraft i området, så det er meget realistisk at finde de nødvendige lærerpladser. 
 
Campus 
Henrik Lynggaard Christiansen oplyste, at Learnmark har valgt at trække sig fra planerne om Campus. Der er intet nyt i forhold til 
planer om mere byggeri pt.  
 
Ad 5) 
 
Henrik Tode gjorde opmærksom på, at det er en udfordring, at 3F ikke kan få et lille lager af de medaljer, som deles ud til 
svendeprøveafslutningen. Det sker tit, at den fordelingsnøgle der regnes ud efter ikke stemmer med det faktiske antal medaljer, der 
skal bruges. Henrik Tode retter henvendelse til Byggeriets Uddannelser for at finde en løsning. 
 
Henrik Lynggaard Christiansen oplyste, at skuemesterkonferencen 28. oktober er aflyst som følge af Corona-situationen.  
 
Hanne Koblauch Christensen oplyste, at LUU konferencen 20. oktober er aflyst.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


